
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

管財契約課 脇机、回転椅子 株式会社日興商会　加古川支店 561,000 R2.7.28

危機管理課 防災服（上衣・下衣・ベルト） 株式会社カマタニ 1,613,700 R2.7.29

生活安全課 名入れルーペ（高齢消費者啓発用） 株式会社フジヤ號 390,500 R2.7.1

環境政策課 窒素酸化物自動測定装置（平荘局・鳩里自排局）
環境計測株式会社　神戸サー
ビスセンター神戸事業所

2,834,700 R2.7.29

環境政策課 微小粒子状物質自動測定装置（加古川局） 日本測器株式会社　加古川営業所 1,859,000 R2.7.29

ごみ減量推進課 レジ袋削減啓発用エコバッグ 株式会社加古川ヤマトヤシキ 623,150 R2.7.8

高齢者・地域福祉課 加古川市敬老記念品（毛布・９０歳）
ニッケ商事株式会社　ＡＬＰＨＡ
ＮＩＫＫＥ　加古川店

10,982,840 R2.7.29

高齢者・地域福祉課 加古川市敬老記念品（毛布・１００歳） 株式会社山陽百貨店 907,886 R2.7.29

消防本部総務課 プリンタートナーカートリッジ
株式会社日興商会　加古川支
店

633,600 R2.7.1

消防本部総務課 ポータブル発電機（中央署）
株式会社三浦消防　加古川支
店

204,600 R2.7.28

消防本部総務課 調査広報車（警防課） 新興自動車 3,718,000 R2.7.29

教育総務課
山東ふり真砂土（７～９月　小学校・中学
校分）

株式会社マツモト 338,624 R2.7.3



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

教育総務課 掃除機（⑤加古川中学校ほか） 田中電機水道株式会社 455,004 R2.7.8

教育総務課 掃除機（①―１加古川小学校ほか） 田中電機水道株式会社 281,688 R2.7.8

教育総務課 掃除機（①―２氷丘小学校ほか） 田中電機水道株式会社 418,902 R2.7.8

教育総務課 スポットクーラー（中学校・養護学校） 有限会社陵和冷熱工業 1,801,800 R2.7.16

教育総務課 ネッククーラ（小学校） 株式会社コーベヤ　加古川店 3,748,800 R2.7.16

教育総務課 児童用椅子 株式会社フジヤ號 960,960 R2.7.29

教育総務課 トレーニングウェア 株式会社コーベヤ　加古川店 1,007,182 R2.7.29

学務課 食器セット 株式会社アサヒ商会 4,671,001 R2.7.29

社会教育・スポーツ振興課 スポットクーラー（２） 有限会社陵和冷熱工業 1,940,400 R2.7.16

社会教育・スポーツ振興課 スポットクーラー（１） 有限会社陵和冷熱工業 1,940,400 R2.7.16

教育研究所 ＧＩＧＡスクール用コンピュータ
阪神ケーブルエンジニアリング
株式会社

1,014,164,580 R2.7.29



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

ウェルネス推進課 ダブルスカル艇（女子艇１艇） 桑野造船株式会社 1,210,000 R2.7.16

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本案件は公益社団法人日本ボート協会が定める競
漕規則第８条（２）に規定された艇の購入を目的とする
が、同条同項に記載される規格艇については、日本
ボート協会規格艇登録規定細則の第４条および第５
条においてその模式図および基準値が定められてお
り、現在のところすべての条件を満たす規格艇を製造
しているメーカーは桑野造船株式会社および有限会
社デルタジャパンの２者のみであり、両者が製造する
規格艇は特約代理店等による販売がなされておら
ず、買入の方法はメーカーからの直接購入に限られ
る。
　本市に登録のあるのが桑野造船株式会社のみであ
ることから、桑野造船株式会社と随意契約を行う。

こども療育センター カルテ医事システム関連機器一式
株式会社エムシーシステム
姫路営業所

8,800,000 R2.7.29

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　子どもの発達を経年的に評価する為に診療録だけ
でなく、スキャナー（紹介状や画像データなど）やテン
プレート（診断書や報告書、リハ検査所見など）で作成
された文書のデータ移行が必須である。現医事・電子
カルテシステムより、全てのデータ移行が出来るシス
テムは、後継機種（PHC社製 HR-ｆ）のみである。当シ
ステムを扱う事業者で入札参加資格者名簿に記載の
あるのは当社しか存在しない。よって、株式会社エム
シーシステム　姫路営業所と随意契約を行う。

教育総務課 アイスタオル（中学校）
株式会社加古川ヤマトヤシ
キ

3,111,900 R2.7.20

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　令和２年７月１５日に執行予定であった入札が、財
務規則第９１条の２の規定により、中止になった。
　しかしながら、当該物品は新型コロナウイルス感染
症の拡大防止のため、早急に納入が必要である。
　ついては、発注から納入までの期間が非常に短く、
早急に対応しなければ契約時期を失することから、７
月１５日の入札に応札意志を示していた株式会社加
古川ヤマトヤシキと随意契約を行う。



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

社会教育・ス
ポーツ振興課

非接触型体温計
株式会社ＭＭコーポレーショ
ン　兵庫支店

1,608,200 R2.7.20

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　令和２年７月１５日に執行予定であった入札が中止
になった。新型コロナウイルス感染症の拡大防止のた
め、早急に納入が必要である。
　発注から納入までの期間が非常に短く、早急に対応
しなければ契約時期を失することから、今回の案件に
も唯一対応可能である株式会社ＭＭコーポレーション
兵庫支店に見積りを依頼する。


